

彦根市病院事業貸借対照表

(単位：円)

	令和4年度決算額	令和3年度決算額	令和2年度決算額	増減率4/3	増減率3/2
固定資産	11,535,682,064	11,696,848,920	12,257,929,817	△ 1.38 %	△ 4.58 %
有形固定資産	11,432,964,919	11,638,659,309	12,123,124,298	△ 1.77 %	△ 4.00 %
土地	1,550,035,481	1,550,035,481	1,550,035,481	0.00 %	0.00 %
建物	8,334,578,641	8,481,005,143	8,791,275,725	△ 1.73 %	△ 3.53 %
器械備品	1,461,634,699	1,526,124,059	1,618,604,333	△ 4.23 %	△ 5.71 %
車両	5,981,586	5,981,586	5,981,586	0.00 %	0.00 %
リース資産	68,267,240	75,513,040	157,227,173	△ 9.60 %	△ 51.97 %
建設仮勘定	12,467,272	0	0	皆増	-
無形固定資産	68,053,653	25,159,069	58,630,429	170.49 %	△ 57.09 %
電話加入権	1,872,840	1,872,840	1,872,840	0.00 %	0.00 %
ソフトウェア	0	3,228,000	10,518,000	皆減	△ 69.31 %
リース資産	7,237,613	20,058,229	46,239,589	△ 63.92 %	△ 56.62 %
その他無形固定資産	58,943,200	0	0	皆増	-
投資その他の資産	34,663,492	33,030,542	76,175,090	4.94 %	△ 56.64 %
長期貸付金	23,350,000	13,800,000	20,500,000	69.20 %	△ 32.68 %
長期前払消費税	1,014,556	8,846,408	45,721,506	△ 88.53 %	△ 80.65 %
その他資産	10,298,936	10,384,134	9,953,584	△ 0.82 %	4.33 %
流動資産	7,461,091,635	6,011,980,667	4,633,252,410	24.10 %	29.76 %
現金預金	4,924,115,711	3,187,095,919	2,117,373,580	54.50 %	50.52 %
未収金	2,371,911,636	2,682,793,966	2,381,340,097	△ 11.59 %	12.66 %
有価証券	0	0	0	-	-
貯蔵品	162,177,088	138,895,582	131,380,783	16.76 %	5.72 %
材料	159,142,044	135,762,769	128,189,423	17.22 %	5.91 %
消耗品	2,506,944	2,554,713	2,563,260	△ 1.87 %	△ 0.33 %
その他貯蔵品	528,100	578,100	628,100	△ 8.65 %	△ 7.96 %
前払費用	2,887,200	3,195,200	3,157,950	△ 9.64 %	1.18 %
資産合計	18,996,773,699	17,708,829,587	16,891,182,227	7.27 %	4.84 %
固定負債	8,644,555,348	9,104,505,707	9,834,987,634	△ 5.05 %	△ 7.43 %
企業債	6,317,676,981	6,810,884,995	7,577,578,125	△ 7.24 %	△ 10.12 %
他会計借入金	54,521,874	61,272,997	68,009,972	△ 11.02 %	△ 9.91 %
リース債務	10,556,493	14,306,715	8,244,537	△ 26.21 %	73.53 %
引当金	2,261,800,000	2,218,041,000	2,181,155,000	1.97 %	1.69 %
退職給与引当金	2,261,800,000	2,218,041,000	2,181,155,000	1.97 %	1.69 %
流動負債	2,690,203,822	2,522,409,495	2,699,281,929	6.65 %	△ 6.55 %
企業債	1,077,708,014	1,046,193,130	1,006,777,819	3.01 %	3.91 %
他会計借入金	6,751,123	6,736,975	6,722,857	0.21 %	0.21 %
リース債務	3,750,229	11,906,728	87,196,601	△ 68.50 %	△ 86.34 %
未払金	1,145,321,845	998,264,613	1,128,358,620	14.73 %	△ 11.53 %
預り金	45,989,604	45,885,325	40,735,982	0.23 %	12.64 %
引当金	410,683,007	413,422,724	429,490,050	△ 0.66 %	△ 3.74 %
賞与引当金	344,503,085	347,720,913	361,213,564	△ 0.93 %	△ 3.74 %
法定福利費引当金	66,179,922	65,701,811	68,276,486	0.73 %	△ 3.77 %
繰延収益	749,801,224	836,949,072	911,146,519	△ 10.41 %	△ 8.14 %
負債合計	12,084,560,394	12,463,864,274	13,445,416,082	△ 3.04 %	△ 7.30 %
資本金	16,110,245,025	15,438,862,025	14,790,388,025	4.35 %	4.38 %
剰余金	△ 9,198,031,720	△ 10,193,896,712	△ 11,344,621,880	△ 9.77 %	△ 10.14 %
資本剰余金	321,991,859	321,991,859	321,991,859	0.00 %	0.00 %
補助金	246,210,257	246,210,257	246,210,257	0.00 %	0.00 %
受贈財産評価額	23,411,602	23,411,602	23,411,602	0.00 %	0.00 %
寄附金	23,730,000	23,730,000	23,730,000	0.00 %	0.00 %
その他資本剰余金	28,640,000	28,640,000	28,640,000	0.00 %	0.00 %
利益剰余金	△ 9,520,023,579	△ 10,515,888,571	△ 11,666,613,739	△ 9.47 %	△ 9.86 %
当年度未処理欠損金	9,520,023,579	10,515,888,571	11,666,613,739	△ 9.47 %	△ 9.86 %
資本合計	6,912,213,305	5,244,965,313	3,445,766,145	31.79 %	52.21 %
負債・資本合計	18,996,773,699	17,708,829,587	16,891,182,227	7.27 %	4.84 %